³ Traditionem invenias apud Weil in libro, cui titulus *Mohammed der Prophet*, p. 428 sq., ubi tamen pro tribu 'an-Naċīr memoratur tribus Qoraīta, id quod hoc loco melius est. Error facillime nasci potuit, quum utraque tribus fidem Mosaicam profiteretur et ex eadem stirpe originem duceret, unde fit, ut saepe conjunctim memorentur, e. g. ab 'an-Nawawīo.

nam vitam auctor neminis addidit, cujus annum mortis ignoraret. Hanc non absolutae descriptionis speciem plurimae habent vitae, quae inveniuntur in hoc codice, vel potius hac codicis parte, nam col. 1 et 2 in unum compacta partem constituunt Codicis, cujus altera pars deficiens duobus vulgatae editionis voluminibus suppleta est; et hinc factum est, ut sat multae vitae in margine ex vulgata editione sint expletae: nam falsa est sententia V. Cl. Willmet (l. l. p. 44), qui annotationes esse, a docto quodam Arabe ex aliorum librorum lectione margini adscriptas putabat. Haec igitur fatentur, ut nondum persuasum mihi sit, has vitas ab alio quodam esse conscriptas, sed aliquando tamen confido fore ut melius hac de re existimari possit.

Pauca addenda mihi restant de mea in hac editione collocata opera. In textum Arabicum nonnullos errores irrepisse, quos ad calcem libelli corrigendos notavi, magnopere doleo, sed hoc in reliqua operis parte aliter esse futurum pro certo possum spondere. Praeter notiosum singulari quoque temporum numero additum, puncta diacritica in verbis notissimis omissa, quae minora sunt, nihil credo me de lectione codicis accurate mouere omisisse. In versione latina quam maxime potui Arabica ad verbum reddidi. In annotatione loca ex libris editis paucissima descripsi idque non feci etiam ex M. S. an-Nawawî, cujus priorem partem typis expressam mox integram in lucem editum iri speramus. Sed inerant in textu difficiliora, quae vires meas et auxilia, novitii in literis Arabicis, longe superarent. Haec animadvertentes lectores aequi bonique consulant velim, sibi quoque persuasum habeant me nihil ardentius cupere, quam ut vires mihi augeantur, atque imperfecta perfectiora reddam, et sic ego quoque aliquid, quantumvis exiguum, ad Orientalium literarum studium promovendum contulisse, nec spem, quam fortasse optimi, quibus mihi uti contigit, praecceptores de me conceperint, prorsus fecisse dici aliquando possim.

Cogitanti mihi de specimine in literis Arabicis edendo et hanc meam cogitationem cum V. Cl. Weyers communicanti, hic auctor mihi fuit ut ederem ex codice Instituti Regii Belgici Lexici biographici *Ibn-Callicānis* eas vitas, quas alius, nullus huc usque cognitus ejus libri codex contineret. Codicem V. Cl. van Lennep benigne mihi concessit. Primum vitas eas quadraginta esse numero ex Conspectu Tydemanni¹ intellexi, mox vero, de his sedecim a V. Cl. Wüstenfeld in codice quodam suo repertas esse videns, viginti quatuor tantum mihi restare edendas. Harum tredecim pro specimine edere constitui, reliquas postea ut spero editurus, adjecturusque lectiones variantes in vitis illis sedecim, a V. Cl. Wüstenfeld jam editis.

V. Cl. Weyers in epistola ad me data sibi has vitas non ab *Ibn-Callicāno* scriptas esse videri dixit, argumenta tamen quibus hanc suam sententiam confirmaret non addens, id quod ideo imprimis ingratum mihi accidit, quod hac de causa ore colloqui prohiberet Viri Clarissimi morbus, cujus finem brevi post mors esset allatura. Nam argumenta quidem inveniri possunt, quae Viri Clarissimi opinioni faveant, sed dubito an satis valida reperiantur, ut certum iis niti possit iudicium. Dicunt enim vitas non legi in autographo, quod invenerit Cureton, quoque usus sit de Slane. Sed constat non statim ita ab *Ibn-Callicāno* opus suum ut nunc habemus esse editum: ut hae vitae ex priore quadam operis adoratione esse possint. Provoquant etiam ad praefationem, in qua dixerit auctor se non daturum vitas omnium sociorum *Mohammadis* nec eorum asseclarum, seque nullum memoraturum *Califam*, metu ne in majorem molem opus cresceret. Sed potest haec praefatio ad serioremem pertinere aetatem. Nam si vere ab *Ibn-Callicāno* vitae sint conscriptae, rem ita nobis proponere possumus, cum primum de Lexico cogitasse, quod omnes omnino comprehenderet viros paulo illustriores, sed quum jam videret hujus sui operis ambitum fore nimium, *Califas* et proximos *Mohammadis* aetati viros postea omisisse. In altera hac editione omittendi erant etiam articuli manei;

¹ Ampla in hujus libri Prooemio p. 39 sqq. legitur codicis nostri a V. Cl. Willmet conscripta descriptio.

T A C O N I R O O R D A,

JOH. THEOB. MAG. LIT. BLM. ET THEOL. DOCT., REGII INSTITUTE BRITAN. SOCIET., LINGVAE JAVANICAE IN L. G. A. ACADEMIA BELGICA. T. 1858.

PRAECEPTORI AESTUMATISSIMO,

HOC SPECIMEN

AUCTOR

D. D.

SPECIMEN LITERARIUM INAUGURALE.

CONTINENS

VITAS EX LEXICO BIOGRAPHICO

IBN-ĀLLĪĀNĪS.